
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5569/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización ocupación dominio publico marítimo terrestres por parte de terceras
personas de determinadas instalaciones temporales que se ubican en las playas de Son Bou (lotes 3 a 8)
y Cala en Porter (lotes 1 a 2 ) durante las temporadas turísticas de 2019-2020. Adjudicación por lotes.

Presupuesto base de licitación
Importe 271.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.200 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Zona de dominio público marítimo terrestre de las playas de Son Bou y Cala en Porter en el termino municipal de Alaior
Condiciones En el momento de la aprobación del expediente de contratación este Ayuntamiento aún no dispone de la
preceptiva autorización del Servicio Periférico de Costas dependiente de la Administración General del Estado (Ministerio
de Agricultura, Alimentación i Medio Ambiente, Demarcación de Costas en las Islas Baleares). En caso que Demarcación
de Costas no autorizase algún o algunos de los lotes previstos en la presente licitación el Ayuntamiento podrá desistir de
los mismos.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Zona dse domino público marítimo terrestre
(07730) ALAIOR España

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 10 elementos flotantes con motor y 1 esquí bus, en la playa de Son Bou, tm. de
Alaior

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JORGE FRANCISCO PONS GORNES
NIF 41502641S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5569/2018 L-6
Fecha de Formalización 16/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido más puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Edifici municipal

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior España

Acto publico revisión documentación Sobre
B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre B lote 6

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2019 a las 23:49

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Edifici municipal

Dirección Postal

(07730) Alaior España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/07/2019 a las 09:00 horas
Revisión admitidos

Edifici municipal

Dirección Postal

(07730) Alaior España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 09:00 horas
apertura sobres B que no tenían autorización de
Demaración de Costas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sE89NhU4edPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004309495 |  2019-841753 | Fri, 02 Aug 2019 11:39:09:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72935320213972689392148940215275682381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sE89NhU4edPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

